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Bazuar né vendimin nr. 1427 té datés 30.04.2019 té Kuvendit t& Komunés s& Rahovecit, pér themelimin e gmimit

letrar “Sulejman Krasnigi”, Drejtoria pé&r Kulturég, Rini dhe Sport shpall:

KONKURS PER KRIJIMTARI LETRARE

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport né Komunén e Rahovecit, me synim t€ nxitjes sé krijimtarisé letrare — artistike,
fton krijuesit nga komuna e Rahovecit qé té€ konkurrojné me punimet e tyre letrare — artistike, né kuadgr té shénimit t&
Dités sé Bibliotekés Komunale “Sulejman Krasniqi”.

Ceremonia e ndarjes s&€ Cmimit organizohet mé 7 dhjetor 2020, né ditélindjen e shkrimtarit Sulejman Krasniqi, emrin
e té cilit e mban biblioteka komunale né& Rahovec.

Vlerésimi béhet nga njohés té fushés, (juria profesionale), qé formohet nga organet drejtuese té Komunés sé
Rahovecit, e cila do té b&j€ edhe pérzgjedhjen e krijimtarisé mé t& miré letrare nga ana e pjesémarrésve né konkurs.

—  Cmimi ‘'Sulejman Krasniqi’® shpérblehet me shumé té caktuar monetare, ndérsa rezultatet e konkursit
publikohen mé 7 dhjetor 2020, me rastin e Dités sé Bibliotekés komunale “Sulejman Krasnigi” né Rahovec.

—  Pér t& gjithé pjesémarrésit né két€ konkurs, Komuna ¢ Rahovecit do té ndajé mirénjohje me géllim té
pasurimit t€ kultur€s me krijime letrare t€ ndryshme. Konkursi ka pér qéllim qé € nxisé shogériné né
Komunén e Rahovecit q€ t&€ meren me poezi dhe krijimtari letrare dhe né t€ njéjtén kohé tu krijoj atyre
hapésiré pér promovimin e krijimtarive té tyre,

Krijimtaria nuk preferohet (€ jet€¢ mé e gjaté se 4 faqe té formatit Ad.

Punimet dorézohen né kopje fizike (tri kopje) né zarf t& mbyllur dhe me shifér,

Afati pér dorézimin e punimeve do té jeté nga data 19 néntor 2020 deri me daté 3 dhjetor 2020.
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